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“pércaktimin e kritereve pér dhénien e Ndihmes Ekonomike per familjet aplikuese té cilat
nuk jané shpallur fitues nga sistemi i pikézimit dhe qé do té trajtohen, népérm jet pérdorimit
t¢ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér Ndihmen Ekonomike dhe dhénien e

Ndihmes Ekonomike pér familjet né nevojé”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té nenit 7, té ligjit nr.
57/2019, daté 18.07.2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si
dhe té Kreut IV, pika 2 t& Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té ndihmés ekonomike”, té
ndryshuar, dhe Vendimit nr. 5, daté 23.02.2018, “Mbi miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé”, me pérjashtim té pikave 1, 6 dhe 7 qé do t& trajtohen me ndihmén ekonomike duke
pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike. Sektori i Ceshtjeve Sociale, i propozon

Kashillit té Bashkisé Fushé-Arréz P/Vendimin pér kriteret e 6% si mé poshté:
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PROPOZON

1. Té& gjitha familjet, t& cilat kan& aplikuar népérmjet regjistrit elektronik pér ndihmen ekonomike
dhe nuk jané shpallur fitues nga sistemi i pikézimit.

2. Familje me kryefamiljare femra né véshtirési ekonomike dhe sociale, ( t& veja, té divorcuara).
3. Familje me shumg femijé.
4. Familje me fémijé jetim.

5. Familje me kushte t& véshtira ckonomike qé né pérbérjen e tyre kané dy ose mé shumé fémijé
qé vazhdojng studimet jashte vendbanimit.

6. Familje t& cilat nuk kang asnjé t& punésuar.
7. Familje me anétaré me sémundje kronike.
8. Familjeve njé heré né tre muaj t'u béhen riaplikim n& skemén e NE.

9. Pérfituesit nga ¢do lloj kriteri, t& masés s& ndihmes ekonomike prej 6%, duhet t& jeté banues
fizikisht n& Bashking Fushg&-Arréz.

10. Familje me kushte t& véshtira ckonomike qé né pérbérjen e tyre kané anétaré me aftési té
kufizuara apo invalid pune.

11. Persona q& jetojné vetém, t& moshuar dhe (& rinj me probleme sociale.

12. Familje q& kané né pérbérje njé ose me shumé anétars me aftési té kufizuar, sémundje € rénda,
t& cilét nuk pérfitojné nga KMCAP-ja dhe jané né kushtg t& véshtira socio-ekonomike.

Pérgjegjése e Ceshtjeve Sociale KRYETARI

Klotilda Curri Hil CURRI
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RELACION

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& nenit 7, té ligjit nr.
57/2019, daté 18.07.2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si
dhe té Kreut IV, pika 2 t& Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té ndihmés ekonomike”, té
ndryshuar, dhe Vendimit nr. 5, daté 23.02.2018, “Mbi miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé”, me pérjashtim té pikave 1, 6 dhe 7 gé do t& trajtohen me ndihmén ekonomike duke

pérdorur deri né 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike.

N& bazé té nevojave qé ka Bashkia Fushé-Arréz dhe né pérputhje me ligjin, Sektori i Ceshtjeve
Sociale ka paraqitur prang Késhillit Bashkiak kriteret specifike t& fondit 6% pér vitin 2026, pér

familjet q& shpallen jo fituese sipas sistemit t& pikézimit.
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